[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«02»  11. 2016 г.

                         № 692-п.

О внесении изменений в постановление администрации

от 10.01.2013г. № 3-п «Об утверждении реестра
муниципальных услуг, оказываемых  органами местного
самоуправления, бюджетными учреждениями на территории

муниципального образования город Сорск»
(с изменениями от 05.06.2013г. № 286-п;

от 18.11.2013г. № 632-п; от 21.03.2014г. № 122-п;

от 24.09.2014г. № 401-п; от  26.05.2015г. № 292-п;

от 26.06.2015г. № 362-п; от 02.12.2015г. № 785-п;

от 01.03.2016г. № 165-п; от 27.06.2016г. № 428-п)
Руководствуясь  Федеральным законом от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (с последующими изменениями), Федеральным  законом от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации» (с последующими изменениями), постановлением Правительства Республики Хакасия от 22.05.2013 г. № 276 «О перечнях государственных и муниципальных услуг, оказываемых (совершаемых) на базе Государственного автономного учреждения Республики Хакасия» «Многофункциональный центр организации централизованного предоставления государственных и муниципальных услуг Республики Хакасия» (с последующими изменениями), Уставом муниципального образования город Сорск, администрация города Сорска
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести изменения в постановление администрации города Сорска от 10.01.2013г. № 3-п «Об утверждении реестра муниципальных услуг, оказываемых  органами местного самоуправления, бюджетными учреждениями на территории муниципального образования город Сорск».

2. Пункт 2 раздела «1. Образование» изменить и изложить в следующей редакции: «Прием заявлений и постановка на учет детей в образовательные учреждения, реализующие образовательную программу дошкольного образования (детские сады)».

3. Пункт 7 раздела «2. Архивный фонд» изменить и изложить в следующей редакции: «Организация информационного обеспечения граждан, юридических и физических лиц на основе  документов Архивного фонда Республики Хакасия и других архивных документов и оформление архивных справок».

4. Пункт 12 раздела «3. Жилищно-коммунальное хозяйство» изменить и изложить в следующей редакции: «Ведение учета граждан, нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма».

5. Пункт 14 раздела «3. Жилищно-коммунальное хозяйство» изменить и изложить в следующей редакции: «Подготовка градостроительных планов земельных участков».

6. Пункт 15 раздела «3. Жилищно-коммунальное хозяйство» изменить и изложить в следующей редакции: «Прием документов, а также выдача разрешений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение».

7.  Пункт 21 раздела «5. Строительство» изменить и изложить в следующей редакции: «Присвоение адреса объекту недвижимости, расположенному на территории муниципального образования».

8. Пункт 22 раздела «6. Имущество и земля» изменить и изложить в следующей редакции: «Предоставление юридическим и физическим лицам в безвозмездное пользование, аренду, собственность, а также юридическим лицам в постоянное (бессрочное)  пользование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности».

9. Пункт 27 раздела «6. Имущество и земля» изменить и изложить в следующей редакции: «Передача в аренду объектов недвижимого, движимого имущества, находящегося в муниципальной собственности».

10. Пункт 30 раздела «6. Имущество и земля» изменить и изложить в следующей редакции: «Предоставление сведений об объектах учета, содержащихся в реестре муниципального имущества».

11. Пункт 31 раздела «6. Имущество и земля» изменить и изложить в следующей редакции: «Перевод земельных участков из одной категории в другую».

12. Пункт 33 раздела «7. Торговля» Изменить и изложить в следующей редакции: «Выдача разрешений на право организации розничного рынка».

13. Пункт 34 раздела «8. Административно - организационные вопросы» изменить и изложить в следующей редакции: «Выдача выписки из похозяйственной книги».

14.Настоящее постановление направить на опубликование в газету «Сорский молибден» и разместить на официальном сайте администрации города Сорска.

15.Контроль за исполнением  настоящего постановления  возложить на  управляющего делами  администрации А.В. Журавлеву.
  Глава города                                                                   В.Ф. Найденов

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДА СОРСКА

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

СОРЫҒ ГОРОДТЫҢ

УСТАҒ – ПАСТАА